

Energivinduet ApS

Cedervej 5 - 9, 7400 Herning

CVR-nr. 29 62 04 74

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020

Dirigent:

.....
Bo Overgaard Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Energivinduet ApS
Adresse, postnr., by	Cedervej 5 - 9, 7400 Herning
CVR-nr.	29 62 04 74
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bo Overgaard Christensen Brian Andersen
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 18, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sydbank Sdr. Boulevard 39-41, 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af vinduer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 1.934.315 kr. mod et overskud på 458.162 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.004.483 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen truffet beslutning om at stoppe produktionen i Energivinduet ApS. Selskabets aktiver forventes at kunne realiseres til mindst den bogførte værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	2019	2018
Bruttofortjeneste	741.083	9.615.160
Personaleomkostninger	-3.100.630	-8.802.740
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-104.073	-189.340
Resultat før finansielle poster	-2.463.620	623.080
Finansielle indtægter	617	810
Finansielle omkostninger	-16.744	-34.693
Resultat før skat	-2.479.747	589.197
Skat af årets resultat	545.432	-131.035
Årets resultat	-1.934.315	458.162
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.000.000
Overført resultat	-1.934.315	-2.541.838
	-1.934.315	458.162

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.361	65.590
	Indretning af lejede lokaler	0	449.016
		<u>38.361</u>	<u>514.606</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.361</u>	<u>514.606</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	1.753.651
	Varer under fremstilling	0	502.476
		<u>0</u>	<u>2.256.127</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.298	94.639
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	909.713	2.740.790
	Udskudte skatteaktiver	0	107.074
	Tilgodehavende selskabsskat	895.926	0
	Andre tilgodehavender	0	160.368
		<u>1.829.937</u>	<u>3.102.871</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.217.075</u>	<u>1.373.797</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.047.012</u>	<u>6.732.795</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.085.373</u></u>	<u><u>7.247.401</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	1.874.483	808.798
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	2.004.483	3.938.798
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	33.620	0
		33.620	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	41.950
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	599.717
	Gæld til tilknyttede virksomheder	854.075	218.050
	Skyldig selskabsskat	0	149.657
	Anden gæld	193.195	2.290.823
	Periodeafgrænsningsposter	0	8.406
		1.047.270	3.308.603
	Gældsforpligtelser i alt	1.080.890	3.308.603
	PASSIVER I ALT	3.085.373	7.247.401

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	130.000	3.350.636	0	3.480.636
Overført via resultatdisponering	0	-2.541.838	3.000.000	458.162
Egenkapital 1. januar 2019	130.000	808.798	3.000.000	3.938.798
Overført via resultatdisponering	0	-1.934.315	0	-1.934.315
Ej vedtaget udbytte	0	3.000.000	-3.000.000	0
Egenkapital 31. december 2019	130.000	1.874.483	0	2.004.483

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Energivinduet ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer, færdigvarer og udført arbejde indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætning måles efter fradrag af moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

Udskudt skat beregnes med 22 % (2018: 22 %) af forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost- prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids- punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i datter- virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen- holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi- en opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Varelageret optages til anskaffelsespris. Der foretages nedskrivning for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser herunder forudbetalinger fra kunder indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen truffet beslutning om at stoppe produktionen i Energivinduet ApS. Selskabets aktiver forventes at kunne realiseres til mindst den bogførte værdi.

kr.	2019	2018
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.572.691	7.289.133
Pensioner	370.184	1.174.259
Andre omkostninger til social sikring	28.203	103.432
Andre personaleomkostninger	129.552	235.916
	<u>3.100.630</u>	<u>8.802.740</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>30</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	149.657
Årets regulering af udskudt skat	-545.401	-18.622
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-31	0
	<u>-545.432</u>	<u>131.035</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.360.226	959.902	2.320.128
Afgang i årets løb	-1.257.999	-959.902	-2.217.901
Kostpris 31. december 2019	<u>102.227</u>	<u>0</u>	<u>102.227</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.294.636	510.886	1.805.522
Årets afskrivninger	27.229	69.625	96.854
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	7.218	0	7.218
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.265.217	-580.511	-1.845.728
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>63.866</u>	<u>0</u>	<u>63.866</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>38.361</u>	<u>0</u>	<u>38.361</u>

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 130.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en verserende sag som kan medføre omkostninger for selskabet. Omkostningerne ventes ikke at være væsentlige for årsrapporten.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Inwido E-commerce A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder efter selskabets stiftelse.

Andre økonomiske forpligtelser

8 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Inwido E-commerce A/S	Kratholmvej 27 B, Fangel, 5260 Odense S

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Andersen

Direktør

På vegne af: Energivinduet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-596780129317

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-05-29 12:08:06Z

NEM ID 

Bo Overgaard Christensen

Direktør

På vegne af: Energivinduet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-765827362820

IP: 80.208.xxx.xxx

2020-05-29 12:22:03Z

NEM ID 

Steffen Sjørsløv Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-29 12:40:47Z

NEM ID 

Kristoffer Aagaard Staun

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-096789755585

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-30 18:59:25Z

NEM ID 

Bo Overgaard Christensen

Dirigent

På vegne af: Energivinduet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-765827362820

IP: 80.208.xxx.xxx

2020-06-02 10:09:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EX7JM-A7A2C-DJJMU-ECCZJ-054MMW-D5Y6W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>